各 位

News  Re l ease

令和６年３月１日

問合せ：天草信用金庫 企画業務部 担当：原田、松村、松本 TEL:0969-24-1179

「誰でもDCプラン」筑邦銀行様との共同推進について

天草信用金庫（理事長 田中豊浩 以下、「当金庫」）では、企業型確定拠出年金

「誰でもDCプラン」（以下、「当プラン」）を株式会社筑邦銀行（頭取 佐藤清一郎）

様と共同で推進することとなりましたのでお知らせ致します。

当金庫は、株式会社筑邦銀行様と共同推進することにより、当プランの加入者1名

からお引き受けできる特徴を生かし、当金庫営業エリアの中小企業の皆さまへの

福利厚生の充実や、従業員の資産形成支援による年金問題の解決などのお手伝いを

行ってまいります。

●企業型確定拠出年金「誰でもDCプラン」の特徴

・大手運営機関機関では対応が難しかった小人数規模の事業所様の導入が可能。

・加入者1名からお引き受け可能で、一部社員のみの加入も設計により可能。

・当金庫とお取引がない企業様も導入可能。

・既に企業型DCに加入されている方が転職で入社された際の受け皿として利用可能。

（導入企業様の優秀な人材確保に寄与致します。）

・役員、従業員の全ての方が、ご加入可能。

・iDeCoとの併用も可能。

●サービス開始日 令和6年3月1日（金）

●株式会社筑邦銀行 会社概要 2023年9月30日現在

所在地 福岡県久留米市諏訪野町2456番地の1

頭 取 佐藤 清一郎

上 場 福岡証券取引所

設 立 昭和27年12月23日

従業員数 555名

店舗数 44か店(店舗内店舗形式10か店)